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Annotatsiya. Ushbu maqolada, sun’iy intellekt (SI) tizimlarining samaradorligini 

oshirish uchun maxsus hisoblash arxitekturalari, jumladan, GPU (Grafik Protsessorlar 
Birligi), TPU (Tensor Processing Unit), ASIC (Application Specific Integrated Circuit) va 
FPGA (Field Programmable Gate Array) kabi texnologiyalarning imkoniyatlari va ularning 
sun’iy intellekt algoritmlarining samaradorligini oshirishdagi o‘rni tahlil qilingan. Shuningdek, 
kelajakdagi kvant hisoblash imkoniyatlarining ta’siri va bu texnologiyalarning turli sohalarda, 
xususan, tibbiyot, iqtisodiyot, transport va energiya samaradorligini oshirishda qanday 
ishlatilishi ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellektni 
rivojlantirishda hisoblash arxitekturalarining to‘g‘ri tanlovi va moslashuvi muhim ahamiyatga 
ega bo‘lib, bu texnologiyalarning amaliy qo‘llanilishi katta ijtimoiy va iqtisodiy o‘zgarishlarga 
olib kelishi mumkin. 

Kalit so‘zlar: hisoblash arxitekturasi, sun’iy intellekt, GPU, TPU, ASIC, FPGA, kvant 
hisoblash, algoritmlar samaradorligi, parallel hisoblash, energiya samaradorligi, avtonom 
tizimlar, ma’lumotlarni qayta ishlash, zamonaviy texnologiyalar, optimallashtirilgan tizimlar, 
komponentlar integratsiyasi, katta ma’lumotlar, texnologik rivojlanish, sun’iy intellekt 
algoritmlari, ma’lumotlar hajmi, raqamli transformatsiya. 

 
Аннотация. В данной статье анализируется потенциал специальных 

вычислительных архитектур, включая GPU (графический процессор), TPU (тензорный 
процессор), ASIC (специализированная интегральная схема) и FPGA 
(программируемая вентильная матрица), для повышения эффективности систем 
искусственного интеллекта (ИИ), а также их роль в повышении эффективности 
алгоритмов искусственного интеллекта. Также рассматривается влияние будущих 
возможностей квантовых вычислений и возможности использования этих технологий 
в различных областях, в частности, в медицине, экономике, транспорте и 
энергоэффективности. Результаты исследования показывают, что правильный выбор 
и адаптация вычислительных архитектур имеют большое значение для развития 
искусственного интеллекта, а практическое применение этих технологий может 
привести к серьезным социальным и экономическим изменениям. 

Ключевые слова: архитектура вычислений, искусственный интеллект, GPU, 
TPU, ASIC, FPGA, квантовые вычисления, эффективность алгоритмов, параллельные 
вычисления, энергоэффективность, автономные системы, обработка данных, 
современные технологии, оптимизированные системы, интеграция компонентов, 
большие данные, технологическое развитие, алгоритмы искусственного интеллекта, 
объем данных, цифровая трансформация. 
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Abstract. This paper analyzes the potential of specialized computing architectures, 
including GPU (Graphics Processing Unit), TPU (Tensor Processing Unit), ASIC 
(Application Specific Integrated Circuit) and FPGA (Field Programmable Gate Array), to 
improve the efficiency of artificial intelligence (AI) systems, as well as their role in improving 
the efficiency of AI algorithms. It also discusses the impact of future quantum computing 
capabilities and the potential use of these technologies in various fields, including medicine, 
economics, transportation and energy efficiency. The results of the study show that the 
correct selection and adaptation of computing architectures are of great importance for the 
development of artificial intelligence, and the practical application of these technologies can 
lead to significant social and economic changes. 

Keywords: computing architecture, artificial intelligence, GPU, TPU, ASIC, FPGA, 
quantum computing, algorithm efficiency, parallel computing, energy efficiency, autonomous 
systems, data processing, modern technologies, optimized systems, component integration, 
big data, technological development, artificial intelligence algorithms, data volume, digital 
transformation. 

 
Kirish 
 
Bugungi kunda texnologik rivojlanishning yangi bosqichiga guvoh bo‘lmoqdamiz. 

Hisoblash arxitekturasining zamonaviy algoritmlarga ta’siri sezilarli darajada ortib 
bormoqda, bu esa yanada samarali va tez ishlovchi tizimlarning paydo bo‘lishiga olib 
kelmoqda. Ayniqsa, sun’iy intellekt algoritmlari murakkab vazifalarni bajarish uchun yuqori 
hisoblash quvvatini talab qiladi. Shu sababli, zamonaviy hisoblash arxitekturalarini 
optimallashtirish va innovatsion texnologiyalarni joriy etish zarur, chunki bu nafaqat 
texnologik o‘sishga, balki barcha sohalarda samaradorlikni oshirishga ham imkon yaratadi 
[1]. 

Hozirgi vaqtda texnologiyalar nafaqat ilm-fan va sanoatda, balki kundalik hayotimizda 
ham o‘zgarishlar keltirmoqda. Har bir yangilik, har bir innovatsiya yangi imkoniyatlarni ochadi 
va yangi muammolarni hal qilishga yordam beradi. Hisoblash arxitekturalarining rivojlanishi 
turli sohalarda yangi imkoniyatlarni ochmoqda. Masalan, tibbiyot sohasida diagnostika 
tizimlari sun’iy intellektga asoslangan algoritmlar yordamida murakkab tahlillarni amalga 
oshirmoqda. Bu kasalliklarni aniqlashda aniqlik va tezlikni oshiradi, shuningdek, bemorlar 
uchun samarali davolash rejalarini ishlab chiqishga imkon yaratadi [2]. Yana bir misol 
sifatida, iqtisodiyot sohasida katta ma’lumotlar tahlilini samarali o‘tkazish orqali moliyaviy 
qarorlar qabul qilishni yaxshilash mumkin, bu esa global bozorlar va investitsion 
jarayonlarda yangicha yondashuvlarni ta’minlaydi [3]. 

Transportda esa avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari hisoblash arxitekturalarining 
yuqori quvvati yordamida xavfsizlik va samaradorlikni oshiradi, bu esa yo‘l harakati va 
tashish tizimlarida inqilobiy o‘zgarishlarni keltirib chiqaradi [4]. Shu bilan birga, yangi 
texnologiyalarning energiya samaradorligini oshirish va tabiiy resurslarni tejashdagi roli ham 
alohida ahamiyatga ega [5]. 

Hisoblash arxitekturalarining to‘g‘ri tanlovi va moslashtirilishi orqali sun’iy intellekt 
tizimlarini yuqori samaradorlik bilan rivojlantirish imkoniyatlari kengaymoqda. Texnologik 
taraqqiyotning bu yo‘nalishlari nafaqat akademik va ilmiy sohalarda, balki ishlab chiqarish, 
ta'lim, sog'liqni saqlash, va hatto ijodiy sanoatlarda ham katta ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu 
sababli, zamonaviy texnologiyalarga asoslangan yondashuvlar o‘zgarishlarni real dunyoda 
amalga oshirish uchun zarur shartlarni yaratadi. O‘rganilgan bilimlarni amaliyotga joriy etish, 
sun’iy intellektni rivojlantirishda va uni o‘z ichiga olgan tizimlarni optimallashtirishda muhim 
rol o‘ynaydi, chunki bu texnologiyalar nafaqat umumiy samaradorlikni oshiradi, balki 
insoniyatning istiqboli uchun yangi imkoniyatlarni yaratadi [6]. 

Hisoblash arxitekturalarining zamonaviy rivojlanishi, sun'iy intellekt algoritmlarining 
ishlash prinsiplari va optimallashtirish metodlari bo‘yicha ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish orqali 
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quyidagi asosiy yo‘nalishlarni aniqlash mumkin: Zamonaviy hisoblash arxitekturalari, 
ayniqsa, paralel va taqsimlangan tizimlar, yuqori samaradorlikka erishish uchun ishlab 
chiqilgan [11]. Bu tizimlar sun'iy intellekt algoritmlarining murakkab hisoblash talablarini 
qondirishda muhim rol o‘ynaydi. Sun'iy intellekt algoritmlari, xususan, chuqur o‘rganish 
(deep learning) va neyron tarmoqlar, katta hajmdagi ma'lumotlarni tahlil qilish va murakkab 
vazifalarni bajarishda keng qo‘llaniladi [12]. Ularning samaradorligi hisoblash 
arxitekturasining imkoniyatlariga bog‘liq. Hisoblash arxitekturalarini optimallashtirish, 
masalan, GPU va FPGA kabi maxsus qurilmalarni qo‘llash, sun'iy intellekt algoritmlarining 
ishlash tezligini va samaradorligini oshirishga yordam beradi [13]. 

 
Usul va uslubiyatlar 
 
Tadqiqot davomida bir nechta sun'iy intellekt algoritmlari, xususan, neyron tarmoqlari 

va chuqur o‘rganish texnologiyalari yordamida amaliy sinovlar o‘tkazildi. Ushbu amaliy ishlar 
tasvirlarni qayta ishlash, tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) va boshqa sohalarda samaradorlikni 
tahlil qilishga qaratilgan edi. Quyida amalga oshirilgan ishlar va ularga asoslangan natijalar 
taqdim etiladi: 

Tasvirlarni qayta ishlash (Image Processing): Tasvirni qayta ishlash sohasida, 
konvolyutsion neyron tarmoqlari (CNN) yordamida sinovlar o'tkazildi. O‘rganish jarayonida, 
1000 dan ortiq tibbiy tasvirlar, shu jumladan, rentgen, tomografiya va ultratovushli tasvirlar 
tahlil qilindi. CNN modelining aniqligi 95% dan yuqori bo‘ldi. Bu yuqori aniqlik nafaqat tasvirni 
qayta ishlashda, balki kasalliklarni erta bosqichda aniqlashda ham samarali ishladi [14]. 

 
1 - rasm. Tasvirni qayta ishlashda CNN aniqligi. 

 

Ushbu diagramma Convolutional Neural Network (CNN) algoritmining tasvirlarni qayta 
ishlash bo‘yicha samaradorligini ifodalaydi (1-rasm). Grafikda gorizontal o‘q (x-o‘q) trening 
jarayonidagi epoxlar (takroriy bosqichlar) sonini, vertikal o‘q (y-o‘q) esa modelning aniqlik 
(accuracy) darajasini foizlarda ko‘rsatadi. Diagramma boshida aniqlik nisbatan past, bu esa 
modelning dastlabki bosqichlarda tasvirlarni qayta ishlash bo‘yicha hali yetarli darajada 
o‘rgatilmaganini ko‘rsatadi. Epoxlar soni oshgani sari, modelning aniqlik darajasi ham oshib 
boradi. Bu CNN algoritmi ma'lumotlarni o‘zlashtirish va murakkab tasvir xususiyatlarini 
o‘rganish qobiliyatiga ega ekanligini ko‘rsatadi. Grafikda aniqlik darajasining ma’lum bir 
epoxdan keyin sekin o‘zgarishi kuzatiladi. Bu modelning trening jarayonida optimal natijaga 
yaqinlashganini bildiradi. Diagramma yakunida model tasvirlarni qayta ishlashda yuqori 
aniqlikni namoyish etadi, bu esa CNN algoritmlarining tasvirlarni qayta ishlash uchun 
samarador va ishonchli ekanligini isbotlaydi [15]. Ushbu natijalar tasvirlarni qayta ishlash 
bo‘yicha sun’iy intellekt algoritmlarining samaradorligini isbotlab, ularning kelajakda 
texnologiya va sanoatda keng qo‘llanish imkoniyatlarini ochib beradi [16]. 
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Tabiiy tilni qayta ishlash (NLP): Tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) - bu kompyuterlar va til 
o'rtasidagi o'zaro aloqani ta'minlashga qaratilgan ilmiy soha bo'lib, uning maqsadi 
kompyuterlarni inson tilini tushunish, tahlil qilish va yaratishda yordam berishdir. NLP 
sohasida so'nggi yillarda matnlarni qayta ishlashda chuqur o‘rganish (deep learning) 
modellarining joriy etilishi orqali katta yutuqlar erishib kelinmoqda, [17]. Bunga misol sifatida 
Transformer va BERT (Bidirectional Encoder Representations from Transformers) 
algoritmlarini keltirish mumkin. Ushbu modellar tilning kontekstual xususiyatlarini chuqur 
o‘rganishga imkon beradi, bu esa matnlarni to‘g‘ri tahlil qilish va ulardan ma'lumot olishda 
yuqori aniqlikni ta'minlaydi [18]. Transformer arxitekturasi, o'zining parallel hisoblash 
imkoniyatlari va uzun masofadagi bog'liqliklarni yaxshiroq aniqlash qobiliyati bilan NLP 
sohasida inqilobiy yangilik sifatida qaraladi. BERT esa, ikki tomonlama (bidirectional) o'qish 
usuli orqali, matndagi so'zlarning o'zaro bog'lanishini yanada to‘liqroq tushunishga yordam 
beradi, shu bilan birga matnlarni sinovdan o'tkazish va tahlil qilishda yuqori samaradorlik 
ko'rsatadi. 2000 ta matnli hujjatlar ustida o'tkazilgan keng qamrovli sinovlar natijasida, ushbu 
modellar 98% aniqlikni ko'rsatdi. Bu esa avtomatik tarjima, sentiment tahlili (his-tuyg‘ularni 
aniqlash), matnni qisqartirish va boshqa ko‘plab NLP ilovalarida ulardan samarali 
foydalanish imkonini yaratdi [19]. Ushbu natijalar NLP texnologiyalarining rivojlanishi va 
uning amaliy ilovalaridagi ahamiyatini yana bir bor tasdiqlaydi [20]. Bu texnologiyalar hozirgi 
kunda biznes, sog‘liqni saqlash, ta'lim va boshqa sohalarda keng qo‘llanilmoqda.  

 
2-rasm Transformer va BERT arxitekturalarining NLP sohasidagi ahamiyati. 

 

Diagramma, transformer va BERT arxitekturalarining tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) 
sohasidagi ahamiyatini va ularning bir-biriga ta'sirini ko'rsatib beradi (2-rasm). Bu 
arxitekturalar, NLP texnologiyalarining rivojlanishida muhim rol o'ynaydi, chunki ular matnni 
tushunish va qayta ishlashda ilg'or yondashuvlarni taqdim etadi. Transformer arxitekturasi, 
uzun masofadagi bog'liqliklarni aniqlashda va parallel hisoblash imkoniyatlarini 
kengaytirishda katta afzalliklarga ega. Bu, katta hajmdagi ma'lumotlarni samarali qayta 
ishlashga imkon beradi, ayniqsa, katta hajmdagi matnlar bilan ishlashda. Shuningdek, 
Transformer arxitekturasi NLP sohasidagi innovatsiyalarni amalga oshirish uchun kerakli 
texnologik asosni taqdim etadi. BERT esa, bidirectional o'qish usuli bilan matnning o'zaro 
bog'lanishini tushunishda yordam beradi. Bu texnologiya, matndagi har bir so'zning 
kontekstini yaxshiroq tushunish imkonini beradi, bu esa undan foydalanish samaradorligini 
oshiradi. BERT tomonidan ishlab chiqilgan sinovlar va tahlillar, yuqori darajada aniq 
natijalarga olib keladi, bu esa NLP sohasidagi ilovalar, masalan, avtomatik tarjima, 
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sentiment tahlili va matnni qisqartirish kabi sohalarda qo'llanilishini kuchaytiradi. NLP 
texnologiyalarining rivojlanishi, o'z navbatida, amaliy ilovalarni yaratishga imkon beradi. Bu 
ilovalar biznes, sog'liqni saqlash, ta'lim va boshqa sohalarda qo'llanilishi mumkin bo'lib, 
foydalanuvchilar uchun yangi imkoniyatlar yaratadi. Diagramma, bu jarayonning qanday bir-
biri bilan bog'langanligini va har bir komponentning umumiy yondashuvdagi ahamiyatini aniq 
ko'rsatib beradi. Transformer va BERT arxitekturalari, NLP texnologiyalarining yanada 
rivojlanishini ta'minlaydi va ularning amaliy qo'llanilishi bilan ijtimoiy va ilmiy sohalarda 
sezilarli o'zgarishlar keltirib chiqaradi. Hisoblash tezligi va samardorlik tizim samaradorligini 
oshirish maqsadida, sinovlar GPU va FPGA texnologiyalarida amalga oshirildi. GPU 
yordamida tasvirlarni qayta ishlash jarayonining tezligi sezilarli darajada oshdi. Yuqori 
samaradorlikka erishish uchun 5000 tasvirni qayta ishlash va 100,000 so‘zli matnni tahlil 
qilish jarayonlari o‘tkazildi. GPU bilan sinov natijasida, ishlov berish tezligi 3 barobar oshdi 
va hisoblash vaqtini ancha qisqartirdi. 

 
3 - rasm GPU va FPGA yordamida tizim samaradorligi. 

 

Ushbu diagramma GPU va FPGA texnologiyalaridan foydalanib tizim samaradorligini 
oshirish bo‘yicha sinovlarning natijalarini ko‘rsatadi (3-rasm). Sinovlar davomida turli 
jarayonlar samaradorligi va ulushlari quyidagicha taqsimlangan: 

 
Natijalar 
 
Ushbu jarayon umumiy yuklamaning 60% qismini egallaydi, tasvirlarni qayta ishlash 

GPU yordamida ancha samarali bo‘lib, hisoblash vaqtini sezilarli darajada qisqartiradi. Sinov 
davomida 5000 ta tasvir ustida ishlov berish jarayoni amalga oshirilib, ishlov berish tezligi 3 
barobar oshgani aniqlangan, bu natijalar GPU texnologiyasining katta hajmdagi grafik 
ma’lumotlarni qayta ishlashda samaradorligini ko‘rsatadi. 

Jarayon umumiy yuklamaning 30% qismini tashkil etadi, 100,000 so‘zli matnni tahlil 
qilish GPU yordamida tez va samarali amalga oshirilgan. Bu texnologiya matnni qisqartirish, 
sentiment tahlili va boshqa tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) vazifalarida yuqori natijalarni 
ta’minlagan. 

Ushbu qism umumiy yuklamaning 10% qismini tashkil qiladi, bu texnologiya boshqa 
qo‘shimcha jarayonlarni qo‘llab-quvvatlash va moslashuvchanlikni ta’minlash uchun 
ishlatilgan. 

GPU va FPGA texnologiyalari birgalikda ishlatilganida, tizimning umumiy samaradorligi 
sezilarli darajada oshgani kuzatilgan. Bu texnologiyalar nafaqat hisoblash jarayonlarini 
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tezlashtiradi, balki resurslarni samarali boshqarish imkonini ham beradi. Ushbu yondashuv 
tasvirlarni qayta ishlash va matn tahlili bo‘yicha murakkab vazifalarni yuqori tezlik va aniqlik 
bilan bajarishga imkon yaratadi. 

Mazkur tadqiqotda hisoblash arxitekturalarining optimallashtirish usullari va sun'iy 
intellekt tizimlarining samaradorligini oshirishga qaratilgan metodologiya qo‘llaniladi. 
Tadqiqot usuli sifatida aralash metodologiya tanlanadi, ya’ni nazariy tahlil va amaliy 
eksperimentlar birlashtiriladi. Tadqiqot quyidagi bosqichlardan iborat: 

Nazariy tadqiqot: Tadqiqotning dastlabki bosqichida mavjud ilmiy adabiyotlar va 
jurnallarda chop etilgan maqolalar tahlil qilinadi. Bu bosqichda hisoblash arxitekturalarining 
zamonaviy rivojlanishi, sun'iy intellekt algoritmlarining ishlash prinsiplari va optimallashtirish 
metodlari ko‘rib chiqiladi [7]. Adabiyotlar tahlili yordamida muammolar va ularning yechimi 
bo‘yicha istiqbolli yo‘nalishlar aniqlanadi. 

Amaliy tadqiqot (Eksperimentlar): Amaliy qismda turli hisoblash arxitekturalarining 
samaradorligi sinovdan o‘tkaziladi. Bu bosqichda sun'iy intellekt algoritmlarining 
samaradorligi, ishlash tezligi va resurslarni qanday sarflayotganligi tahlil qilinadi. 
Eksperimentlar uchun turli arxitekturalar (masalan, CPU, GPU va tarmoqlar) va algoritmlar 
(masalan, o‘rganish algoritmlari va ma'lumotni qayta ishlash usullari) sinovdan o‘tkaziladi 
[8]. Shuningdek, real va sintetik ma'lumotlar yordamida tizimlarning ishlash samaradorligi 
o‘rganiladi. 

Statistik tahlil: Eksperimentlar orqali to‘plangan ma'lumotlar statistik tahlil qilish 
metodlari yordamida chuqur tahlil qilinadi [9]. Olingan natijalar yordamida 
optimallashtirishning samarali metodlari va yangi imkoniyatlar aniqlanadi. Bu bosqichda 
natijalar yordamida xulosalar va ularning amaliyotda qo‘llanishi ko‘rsatiladi. 

 
Muhokamalar 
 
Yakuniy xulosa va takliflar: Tadqiqot yakunida olingan natijalar umumlashtiriladi va 

hisoblash arxitekturalarini optimallashtirishning yangi yo‘nalishlari va metodlari taklif etiladi. 
Shu bilan birga, sun'iy intellekt tizimlarini yanada samarali ishlatish uchun kerakli tavsiyalar 
taqdim etiladi [10]. 

Ushbu tadqiqot usuli yordamida hisoblash arxitekturalarining samaradorligini oshirish 
va sun'iy intellekt tizimlarini optimallashtirishga qaratilgan yangi yondashuvlar ishlab 
chiqiladi. 

Hisoblash arxitekturasining sun’iy intellektni rivojlantirishdagi o‘rni va samaradorligi 
zamonaviy texnologiyalarning yuksalishi bilan ortib bormoqda. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, GPU, TPU, ASIC va FPGA kabi maxsus hisoblash qurilmalari sun’iy intellekt 
algoritmlarining samaradorligini oshirish uchun keng imkoniyatlar yaratmoqda. Jumladan, 
GPU va FPGA yordamida parallel hisoblashning samaradorligi ortib, chuqur o‘rganish 
modellarining o‘quv jarayoni tezlashgani kuzatildi. Bu, ayniqsa, tasvirlarni qayta ishlash va 
tabiiy tilni qayta ishlash kabi murakkab vazifalarda yuqori aniqlik va tezlikni ta'minladi [1]. 

Hisoblash arxitekturalarining energiya samaradorligi: Tadqiqot natijalariga ko‘ra, 
energiya samaradorligini oshirish masalasi hisoblash tizimlarini rivojlantirishda hal qiluvchi 
omil sifatida ko‘rilmoqda. Ayniqsa, ASIC va TPU kabi qurilmalar energiya iste’molini 
kamaytirish orqali ko‘plab sohalarda jadal ishlashga erishmoqda [9]. Katta hajmdagi 
ma’lumotlarni qayta ishlash: Zamonaviy hisoblash arxitekturalarining katta ma’lumotlar 
hajmini samarali qayta ishlash imkoniyati, xususan, sun’iy intellekt algoritmlarining 
murakkab tahlillarni bajarishida muhim omil bo‘lmoqda. Bu esa sog‘liqni saqlash, moliya va 
transport kabi sohalarda keng ko‘lamli imkoniyatlarni ochib beradi [8]. Innovatsion 
algoritmlar bilan integratsiya: Transformer va BERT kabi chuqur o‘rganish algoritmlarining 
hisoblash arxitekturalariga integratsiyasi algoritmlarning samaradorligini sezilarli darajada 
oshiradi. Ushbu texnologiyalarning tabiiy tilni qayta ishlashda ko‘rsatgan yuqori aniqligi real 
amaliyotda ularning foydaliligini tasdiqlaydi [7]. 
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Kvant hisoblashning istiqbollari: Kvant hisoblash texnologiyasining rivojlanishi 
hisoblash jarayonlarining mutlaqo yangi paradigmasini taklif qiladi. Kelajakda kvant 
kompyuterlarining imkoniyatlari sun’iy intellekt algoritmlarining ishlash tezligi va 
samaradorligini sezilarli darajada oshirishi kutilmoqda [12]. 

Hisoblash qurilmalarining yuqori narxi va murakkabligi ularni kichik va o‘rta 
korxonalarda keng joriy etishni cheklaydi [5]. Zamonaviy algoritmlarning texnologik 
infratuzilmaga qo‘yadigan talablarini qondirish uchun moslashuvchanlikni ta'minlash zarurati 
ortib bormoqda. 

Umuman olganda, hisoblash arxitekturalarining rivojlanishi sun’iy intellektning 
samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Bu yo‘nalishda olib borilayotgan 
tadqiqotlar va amaliy ishlar zamonaviy texnologiyalarni yanada yuqori darajaga olib 
chiqishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ushbu texnologiyalarning keng joriy etilishi orqali 
inson faoliyatining turli sohalarida inqilobiy o‘zgarishlar amalga oshirilishi mumkin [1,3,4]. 

Mazkur tadqiqot hisoblash arxitekturalarining sun’iy intellekt (SI) tizimlarining 
samaradorligini oshirishdagi ahamiyatini ko‘rsatadi. Bugungi kunda zamonaviy hisoblash 
arxitekturalari, masalan, GPU, TPU, FPGA va ASIC kabi maxsus qurilmalar, SI 
algoritmlarining tezligi va samaradorligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Tadqiqotda amalga 
oshirilgan amaliy sinovlar, ayniqsa, tasvirlarni qayta ishlash va tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) 
sohalarida, yuqori aniqlik va tezlikka erishilganini ko‘rsatdi. GPU texnologiyasining tasvirlarni 
qayta ishlashdagi samaradorligi 3 barobar oshganini va tabiiy tilni qayta ishlashdagi yuqori 
natijalarni taqdim etadi. Bundan tashqari, chuqur o‘rganish va neyron tarmoqlari kabi SI 
algoritmlari orqali sun’iy intellektning samaradorligini yanada oshirish mumkinligi 
ta’kidlanadi. 

Hisoblash arxitekturalarini optimallashtirish va yangi texnologiyalarni joriy etish, 
nafaqat sun’iy intellekt tizimlarining samaradorligini oshiradi, balki tibbiyot, iqtisodiyot, 
transport va boshqa sohalarda yangi imkoniyatlarni yaratadi. Shu bilan birga, energiya 
samaradorligini oshirish va tabiiy resurslarni tejashdagi roli ham ahamiyatga ega. Olingan 
natijalar, zamonaviy texnologiyalarning yuqori samaradorligini ko‘rsatgan holda, kelajakda 
SI tizimlarining kengroq qo‘llanilishi va yangi yondashuvlarni joriy etishni ta’minlaydi. 

 
Xulosa 
 
Tadqiqotning natijalari sun’iy intellekt tizimlarining optimallashtirilgan hisoblash 

arxitekturalarida yanada samarali ishlashini ta’minlash uchun zarur bo‘lgan tavsiyalarni 
ishlab chiqishga yordam beradi. Bu esa kelajakdagi texnologik rivojlanishlarga katta ta’sir 
ko‘rsatadi [1,3]. 

SI tizimlarining O‘zgaruvchan sharoitlarda samaradorligini ta'minlash: SI tizimlarining 
samaradorligini oshirishda nafaqat arxitektura va chiplar, balki o‘zgaruvchan sharoitlarga 
moslashuvchanlikni ta'minlash zarur. Tizimlar o‘zgaruvchan ma'lumotlarga yoki resurslar 
miqdoriga qarab samaradorlikni avtomatik ravishda optimallashtirish imkoniyatlarini 
o‘rganish lozim [3]. Masofaviy hisoblash va bulutli texnologiyalar: Hisoblash resurslarini 
samarali taqsimlash va miqyoshda optimallashtirish uchun masofaviy hisoblash va bulutli 
texnologiyalardan foydalanish zarur. Bu nafaqat arxitekturalarning samaradorligini oshiradi, 
balki hisoblash resurslarining mavjudligini ham kengaytiradi [4]. SI algoritmlarining 
innovatsion yondashuvlari: SI tizimlarining samaradorligini yanada oshirish uchun yangi 
yondashuvlar, masalan, kvant hisoblash va bioinspiratsion algoritmlar kabi sohalarda 
innovatsiyalarni qo‘llash muhim. Bu texnologiyalar sun'iy intellektning yangi avlodini 
yaratishga yordam beradi [12]. 

Energiyani tejash va ekologik ta’sirni kamaytirish: Hisoblash arxitekturalarini 
optimallashtirishda energiya samaradorligini oshirish va ekologik ta’sirni kamaytirish muhim. 
Bunga energiya samarador ASIC chiplaridan foydalanish va maxsus energiya tejovchi 
algoritmlarni ishlab chiqish kiritilishi kerak [13]. Sun’iy intellektning kengroq qo‘llanilishi: 
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Tadqiqot natijalari, shuningdek, sun'iy intellekt tizimlarining tibbiyot, ta'lim, moliya va boshqa 
ijtimoiy sohalarda yanada kengroq qo‘llanishi uchun imkoniyatlar yaratadi. Bu sohalarda 
aniq va tezkor qarorlar qabul qilishda tizimlarning rolini oshiradi [19]. Chuqur o‘rganishning 
yangi modellari: Sun’iy intellekt tizimlarining samaradorligini oshirishda chuqur o‘rganishning 
yangi modellari, ayniqsa, uzluksiz o‘rganish va transfer o‘rganish yondashuvlaridan 
foydalanish samarali bo‘lishi mumkin. Bu tizimlarning o‘zgaruvchan muhitga moslashish 
qobiliyatini oshiradi [7]. 
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